
     CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01  
               Rua Manoel da Nóbrega nº 595, conjunto 122 - CEP 04001-083 - Paraíso São Paulo, SP 
                                                          Telefone: (011) 3884-1489  
                                                                www.crbio01.gov.br 

 

 

 

PORTARIA CRBio-01 N° 400, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025 
COM EFEITOS RETROATIVOS 

 
 

Desliga o empregado ARIOVALDO DO 
AMARAL BERNARDES do cargo ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO do Conselho Regional de 
Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-01  
 

 
A Presidente, em exercício, do Conselho Regional de Biologia – 1ª Região (SP, MT, MS) – CRBio-
01, autarquia federal com sede nesta capital, no uso de suas atribuições legais e regimentais 
conferidas pelo disposto na Lei nº 6.684/79, de 3 de setembro de 1979, 
 

CONSIDERANDO o Normativo ESTRUTURA ORGANIZACIONAL instituído pela PORTARIA N 
249/2024; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° – Desligar o empregado ARIOVALDO DO AMARAL BERNARDES da vaga de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO na unidade de CONTAS A RECEBER.  

 
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revoga a Portaria nº 301, de 01 de 

abril de 2025 e demais disposições em contrário, surtindo seus efeitos retroativos a partir de 23 de maio 
de 2025. 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de 22 de dezembro de 2025. 

 

 
São Paulo, 22 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

 
NEIVA MARIA ROBALDO GUEDES 

Presidente em exercício 

CRBio 006476/01-D 
 

 

http://www.crbio01.gov.br/

